
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 410 Del 08/06/2022

OGGETTO:  ESTENSIONE  AI  SENSI  DELLA'RT. 106,  CO.  11 DEL  D.LGS.  50/2016  DEL 
CONTRATTO DI FORNITURA DI REAGENTI PER EMATOLOGIA DA EFFETTUARSI SULLE 
STRUMENTAZIONI  IN  DOTAZIONE  PRESSO  IL  LABORATORIO  DEL  PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI NOLTA DELL'ASL NAPOLI 3 SUD DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 
961 DEL 21/09/2021

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 08/06/2022
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: ESTENSIONE  AI  SENSI  DELLA'RT.  106,  CO.  11  DEL  D.LGS.  50/2016  DEL 
CONTRATTO DI  FORNITURA DI  REAGENTI  PER EMATOLOGIA DA EFFETTUARSI  SULLE 
STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
DI NOLTA DELL'ASL NAPOLI 3 SUD DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 961 DEL 21/09/2021

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO 
 che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  961  del  21/09/2021  del  Direttore  dell’U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi è stata aggiudicata la fornitura di reagenti per ematologia da 
effettuarsi sulle strumentazioni in dotazione presso il  laboratorio del p.o. di Nola dell’Asl 
Napoli 3 Sud;

 che con Deliberazione del  Direttore  Generale  n.  159 del  28/02/2022,  successivamente 
modificata con Deliberazione del Direttore Generale n. 405 del 05/05/2022, è stata indetta 
una PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI  UN ACCORDO QUADRO, AI 
SENSI DELL’ART. 54,  CO. 3 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.  PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE, REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO 
PER LA DIAGNOSTICA EMATOLOGIA PRESSO I  LABORATORI DELL’ASL NAPOLI  3 
SUD – ID GARA: 8451492;

 che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  382  del  27/05/2022  del  Direttore  dell’U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi è stata prorogato il termine per la presentazione delle offerte al 
30/06/2022 ore 12:00.

PRESO ATTO della nota prot. n. 34794 del 31/05/2022 con la quale il Direttore del Dipartimento 
Medicina di Laboratorio e Anatomia Patologica e ad interim Diagnostica per Immagini ha chiesto la 
fornitura per un anno con eventuale opzione di rinnovo annuale della fornitura de qua.

CONSIDERATO che per l’aggiudicazione della procedura indetta, con Deliberazione del Direttore 
Generale  n.  159  del  28/02/2022,  successivamente  modificata  con  Deliberazione  del  Direttore 
Generale n. 405 del 05/05/2022, si prevedono circa 6 mesi di lavoro.

RITENUTO,  opportuno, prorogare  la  fornitura  de  qua  aggiudicata  all’operatore  economico 
BECKMAN COULTER S.R.L.,  P.IVA 04185110154 con Determinazione Dirigenziale  n.  961 del 
21/09/2021,  al  fine di  garantire l’assistenza dei LEA agli  assistiti  dell’Asl  Napoli  3 Sud, per un 
periodo di n. 6 mesi ai sensi dell’art. 106, co. 11 del D. Lgs. 50/2016 per il periodo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente 
per la fornitura de qua per un totale di 30.475,98 € (Iva Esclusa).

copia informatica per consultazione



Per tutto quanto esposto,

DETERMINA

DI PROROGARE la fornitura de qua aggiudicata all’operatore economico BECKMAN COULTER 
S.R.L.,  P.IVA 04185110154  con Determinazione  Dirigenziale  n.  961  del  21/09/2021,  al  fine  di 
garantire l’assistenza dei LEA agli assistiti dell’Asl Napoli 3 Sud, per un periodo di n. 6 mesi ai 
sensi  dell’art.  106,  co.  11  del  D.  Lgs.  50/2016  per  il  periodo  strettamente  necessario  alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente per la fornitura 
de qua per un totale di 30.475,98 € (Iva Esclusa).

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di 30.475,98 € (Iva Esclusa) è da imputarsi sul conto 
economico n. 20101050101 aut. 4 per il 2022.

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedi-
mento relativamente alle procedure amministrative, il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Ser-
vizi Dott. Domenico Tomo;

DI NOMINARE, altresì,  ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del DM 49/2018, 
quale responsabile della fase di esecuzione contrattuale, il Direttore del Dipartimento Medicina di 
Laboratorio e Anatomia Patologica e ad interim Diagnostica per Immagini, il quale può avvalersi 
della facoltà di cui all’art. 101 co. 6bis del D.Lgs. 50/2016

DI PREVEDERE  che in caso di  aggiudicazione di  gara centralizza Consip S.p.A.  o So.Re.Sa. 
S.p.A. per analoga fornitura, l’affidamento de quo verrà automaticamente risolto.

DI PREVEDERE, altresì, che in caso di aggiudicazione della procedura indetta con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 159 del 28/02/2022 successivamente modificata con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 405 del 05/05/2022, l’affidamento de quo verrà automaticamente risolto.

DI DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35, L.R.C. 32/1994.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento per il seguito di competenza al Dipartimento 
di Medicina Laboratorio e di Anatomia Patologica e all’U.O.C. Gestione Economica e Finanziaria.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione


